Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800343

343

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Goiás, Estado de Goiás, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade Tomada de preços, nº 002/2021, tipo: Menor Preço Global. Objeto: A presente
licitação tem por finalidade a contratação de empresa de engenharia especializada para
execução, sob o regime de empreitada por menor preço global, construção de Ponte sobre
o Rio Ganda pelo REGOV-AN- através do CE REVOG/NA 1146/2021 contrato de Repasse
OGU nº 904450/2020, conforme condições e especificações estabelecidas neste
instrumento e seus Anexos: memorial descritivo, especificações técnicas, planilha
orçamentária, cronograma físico - financeiro e projetos, nos termos do que dispõe a Lei
8.666/93. Data, horário e local: 23 de junho de 2021, às 08 h e 30 min, na Prefeitura
Municipal de Goiás- GO. Disponibilidade do edital: O edital completo está à disposição dos
interessados a partir da presente data, no placar da Prefeitura Municipal de Goiás e no
sítio eletrônico oficial do Município de Goiás: www.prefeituradegoias.go.gov.br

Goiás-GO, 7 de junho de 2021.
ANAJARINO GARCIA JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021, PROCESSO: 331968/2021
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público para

conhecimento de todos os interessados o Resultado da Sessão do Pregão Eletrônico
002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico para a Implantar o
Sistema de Vídeo-monitoramento Urbano em Vias Públicas no Município de Itumbiara
atendendo ao Convênio 905922/2020 do Ministério da Justiça e Segurança Pública.
Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado
classificatório tendo como vencedora a empresa ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 00.850.974/0001-64 no valor global de R$
545.299,99 (quinhentos e quarenta e cinco mil duzentos e noventa e nove reais e noventa
e nove centavos).

Itumbiara, GO. 31 de maio de 2021.
DIONE JOSÉ DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021, PROCESSO: 338512/2021
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público para

conhecimento de todos os interessados o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO TIPO AGREGADOS E PRODUTO BETUMINOSO
PARA FABRICAÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) A SEREM
UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO, os quais se encontram à
disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br,
outras informações na sede do Departamento de Compras e Licitações, sito a Rua
Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419.

ABERTURA: 22/06/2021 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 7 de junho de 2021.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021, PROCESSO: 339466/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público

para conhecimento de todos os interessados o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e
EVENTUAL Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI, para atender às
necessidades das unidades de saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde para o
enfrentamento ao Covid-19, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede do
Departamento de Compras e Licitações, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-
GO, pelo telefax: 64-3433-0419.

ABERTURA: 21/06/2021 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 7 de junho de 2021.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 SMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Jataí/GO, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, avisa a todos interessados que realizará a licitação na modalidade pregão, na
forma eletrônica, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a aquisição de materiais
para atender a Portaria N° 1857 de 28 de junho de 2020 que, dispõe sobre a transferência
de incentivos financeiros para incentivo ao combate à Emergência em Saúde Pública de
Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo Novo Corona
Vírus/COVID 19, disponível para download no site da prefeitura. Data de abertura:
18/06/2021 - às 09h00min. Site para participação: www.bbmnetlicitacoes.com.br Fone
Licitações: (64) 3606-3643.

THULIO REIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 078/2021 Processo: 4193/2021, Modalidade: Tomada de Preços nº
003/2021, Lei. Federal 8.663/93, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de obras de modernização de infraestrutura no Estádio Municipal Geraldão no
Município de Jussara/GO, conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma e
memorial descritivo anexo, referente ao contrato de repasse OGU nº 888601/2019 -
operação 1063280-44, firmado com o Ministério da Cidadania. Vigência: 120 (cento e vinte
dias) da emissão da ordem de serviço, valor: R$ 379.159,43 (trezentos e setenta e nove
mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos). Contratante: Município de
Jussara, Contratada: VALLE CONSTRUTORA DE EDIFÍCIOS EIRELI LTDA CNPJ:
18.237.428/0001-18, Jussara, 1º de junho de 2021.
JEFERSON RODRIGUES BORGES - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 36/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
21/06/2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
036/2021. Objeto: Eventual e futura aquisição de medicamentos, materiais médico
hospitalares e EPIs para a Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter
cópia do Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-
3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com Luziânia, 07 de Junho de 2021.

EDIOMAN A. G. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 201 DE 2020. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE
MAIRIPOTABA-GOIÁS, CNPJ sob o nº. 01.067.842/0001-23. CONTRATADA - ENGENEWS
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/MF 37.184.550/0001-18. OBJETO: As partes acima
mencionadas em consonância com o pactuado na CLÁUSULA QUINTA do contrato primitivo
e com observância a norma do art. 57, parágrafos 1º e 4º da Lei 8.666/93, ACORDAM, Pôr
força deste termo fica prorrogado a vigência do referido contrato a 28 de Outubro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PP Nº 20/2021 - Contratante: Município de Marzagão-GO. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios. Contratada: MALLTA GOYAZ NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, nº
do contrato: 045/2021, valor R$ 14.517,00. Vigência: 31/12/2021. Assinatura: 07/06/2021.
Marzagão, 07/06/2021. Inês Marques da Silva, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Menor Preço por Item.
O Município de Maurilândia/GO torna público que realizará no dia 21/06/2021

- 08h, licitação na modalidade PE nº8/2021, tendo como Objeto: Registro de Preços para
Futura e Eventual EPI (Equipamento de Proteção Individual) para enfrentamento do estado
de Emergência em Saúde Pública Mundial, em decorrência do Coronavírus (Covid-19),
destinado aos profissionais da área de Educação, conforme Termo de Referência,
Dotação:5.0501.10.302.1315.2.168.3.3.90.30 Fonte: (114) Valor R$20.643,40, Orgão
Solicitante: Secretaria Municipal de Educação do Município de Maurilândia/GO, Sitio:
www.bllcompras.com "acesso BLL Compras". Informações e Edital: junto C.P.L, em horário
de expediente, através do tel:(64)3647-7100/3647-2653 ou:
licitação@maurilândia.go.gov.br e site: www.maurilandia.go.gov.br.

Maurilândia/GO, 1º de junho de 2021.
MARCOS VINICIUS PEREIRA BRAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISOS LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos
objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará disponível
no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da
Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações pelo
fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 032/2021 DATA: 18/06/2021 HORÁRIO:
08H30MIN OBJETO: Locação veículo caminhonete 4x4, cabine dupla, diesel, direção
hidráulica, ar condicionado carpete em couro liso, ano de fabricação igual ou superior a
2013, potencia 3.0 ou superior, automática, carroceria com capacidade de carga de no
mínimo 900kg com lona marítima, a fim de atender às necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO. PREGÃO: 033/2021 DATA:
23/06/2021 HORÁRIO: 08H30MIN OBJETO: Aquisição de manilhas, postes de concreto e
tampas de bueiros, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. PREGÃO: 035/2021
DATA: 21/06/2021 HORÁRIO: 08H30MIN OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, para
atender a demanda da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO
DE MINAÇU-GO.

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos
objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará disponível
no Site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Portal da Transparência do Município.
Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de
Licitação e Contrato. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO:
010/2021 DATA: 22/06/2021 HORÁRIO: 08h40min OBJETO: A aquisição de um veículo
automotor, tipo ambulância modelo simples remoção totalmente equipada (peças e
acessórios), para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MINAÇU - GO, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL , PROCESSO:
201900010018812. PREGÃO: 011/2021 DATA: 24/06/2021 HORÁRIO: 08h40min OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (CAMA HOSPITALAR) REFERENTE À EMENDA
PARLAMENTAR Nº 202000010005524. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. EDNALDO BARBOZA MACHADO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO.
MINAÇU/GO 07 DE JUNHO DE 2021.

Minaçu/Go 7 de Junho de 2021.
CLAUDIA M. AMARAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS E OUTRAS AVENÇAS
Nº. do Processo: 2021011981. Modalidade: Ato de Dispensa de Licitação. Contratante: O
Município de Mineiros, inscrito no CNPJ/MF nº 02.316.537/0001-90. Contratada: Caixa
Economica Federal, inscrita no CNPJ n° 00.360.305/0001-04. Objeto: O presente contrato
tem por objeto gerir o pagamento da folha de salários dos servidores públicos municipais.
Vigência: 60 (sessenta meses) a contar da data de sua assinatura. Dotação Orçamentária:
As despesas decorrentes da execução do objeto correrão a conta da dotação própria do
vigente orçamento. Data de Assinatura: 27 de maio de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-08T03:10:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2021-06-09T11:18:51-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.